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Akademik yazım sistemleri, akademik araştırma ve yazımla ilgili öğrenci ve 

araştırmacıların bilmesi gereken temel bilgileri içermektedir. Günümüzde yaygın olarak 

kullanılan akademik yazım stilleri, 20. yüzyılın başından itibaren ortaya çıkmıştır. Chicago 

Sistemi’nin (The Chicago Manual of Style) ilk versiyonu 1906 yılında hazırlanmış ve 2017 

yılında 1147 sayfalık 17. edisyonu satışa sunulmuştur. 1952 yılında ilk versiyonu kullanıma 

sunulan APA’nın (The Publication Manual of the American Psychological Association) ise 

2019 itibari ile 7. edisyonu 428 sayfa hâlinde piyasaya sürülmüştür. İSNAD Atıf Sistemi, 

Üniversitemiz tarafından desteklenen proje kapsamında, akademik yayıncılık alanında uzman 

öğretim üyelerinin ve hakemli dergi editörlerinin görüş, öneri ve değerlendirmeleri alınarak 

2018 yılında 59 sayfa hâlinde Türkçe olarak geliştirilmiştir. Kullanıcıların görüş, öneri ve 

değerlendirmeleri alınarak da 2019 yılında 216 hâlinde 2. edisyonu yayımlanmıştır. İSNAD 

Atıf Sistemi’nin Türkçe versiyonu ile birlikte İngilizce, Arapça ve Farsça çevirileri de açık 

erişim olarak www.isnadsistemi.org adresinden ücretsiz olarak kullanıma sunulmuştur. 

Atıf stilleri, bilim dalına göre farklılık göstermektedir. Anket ve mülakat gibi güncel 

veri kullanan bilim dallarında yazar soyadından hemen sonra yayın tarihi belirtilerek atıf 

yapılması (metin içi sistemi) tercih edilmektedir. El yazmaları, arşiv belgeleri ve klasik eserler 

gibi en eski yazılı kaynağa ulaşılmasını gerekli gören bilim dallarında ise yazar adından sonra 

kaynak adının belirtilmesi uygulanmaktadır (dipnotlu sistem).  İSNAD'ın hem metin içi hem de 

dipnotlu versiyonu bulunmaktadır. Bununla birlikte her iki versiyonda yazılan akademik 

metinlerde, kaynakçada eserler aynı düzende ve formatta yazılmaktadır. Bundan dolayı İSNAD 

tüm bilim dalları için uygundur. Kaynakçanın tek formatta hazırlanması ise kaynakça verisinin 

“temiz veri” olarak akademik indekslere sunulmasına olanak sağlamaktadır. Türkçenin bilim 

dili olarak benimsenmesi hedefine ulaşılmasında, Türkçe olarak geliştirilmiş bir akademik 

yazım ve kaynak gösterme sistemine sahip olmak bir zorunluluktur. İSNAD ile akademik 

çalışmaların yazımında ve kaynak gösteriminde ortak bir yazım standardına ulaşılması 

hedeflenmektedir. 

İSNAD, Eylül 2023 itibarıyla sosyal ve beşerî bilimler alanında yayın yapan 154 

hakemli dergi ile 48 Enstitü tarafından kullanmaktadır. Lisans mezuniyet tezi, yüksek lisans 

tezi ve doktora tezlerinin yazımında İSNAD’ın kullanılmasını öngören ve bunu tez yazım 

kılavuzlarına dâhil eden üniversitelerin sayısı her geçen gün artmaktadır 

(https://www.isnadsistemi.org/kullananlar/). Ayrıca akademik kitap ve dergi yayımcıları ile 
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ulusal ve uluslararası sempozyum ve kongre düzenleyen birçok kurum ve kuruluş, çalışmaların 

İSNAD’a uygun olarak hazırlamalarını talep etmeye başlamıştır. Kullanıcılar İSNAD’ın 

EndNote, Zotero, Mendeley, Citavi ve RefWorks gibi atıf ve kaynakça düzenleme yazılım 

eklentileri sayesinde atıf ve kaynak gösterme işlemlerini daha kolay, daha hızlı ve hatasız olarak 

yapabilmektedirler. 

İSNAD; kullanıcılardan gelen görüş ve önerilerle geliştirilmeye devam etmektedir. Bu 

kapsamda İSNAD’ın 3. edisyonunun hazırlanmasına yönelik olarak kullanıcıların görüş, öneri 

ve değerlendirmelerini almak için “İSNAD Atıf Sistemi Görüş Alma Anketi” hazırlanmıştır. 

Ankete 31 Aralık 2023 tarihine kadar www.isnadsistemi.org ve 

https://forms.office.com/r/SVr9qKSjFV bağlantılarından erişim sağlanabilecektir. Anketin 

Kurumunuz öğretim üyelerine ve yayımcısı olduğunuz hakemli dergilerin editörlerine 

duyurulabilmesi hususunda iş birliğiniz önem arz etmektedir.
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